

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: مراسم اعلام این خبر سفید، رابطه دوستانه خود با هیلی را به نمایش گذاشت. هیلی هم ضمن تجلیل از ترامپ و خانواده‌اش، جدایی دوستانه را به تصویر کشید. **۲. فرضیه جدایی خصمانه:** برخلاف نمایش تلویزیونی در کاخ سفید و لبخندهای مکرر ترامپ و هیلی، رئیس جمهوری آمریکا استغفای سفیر این کشور در سازمان ملل را به این دلیل پذیرفت که اختلاف‌ها میان دو طرف از مدت‌ها پیش علنی شده بود. گرچه ترامپ شخصیتی است که سعی می‌کند این گونه وانمود کند که به آسانی با استغفاها موافقت می‌کند، اما واقعیت این است که در پشت‌پرده، اختلاف‌های بسیار وجود دارد و قطعا درگیری‌هایی میان مقامات دولت آمریکا وجود دارد و بعید نیستت که هیلی هم بخشی از این اختلاف‌ها باشد و به تعبیری می‌توان گفت که شاید هیلی قربانی این درگیری‌ها شده است. انتقاد کم‌سابقه هیلی از ترامپ بر سر موضع او، موضع دیگری نژادی در شهر شارلوتزویل و همچنینین اختلاف نظر بر سر موضوع کره شمالی، امکان ادامه همکاری هیلی با ترامپ را از بین برد. وی اخیرا گفته است که خیلی با ترامپ اتفاق نظر ندارد و مواضع وی را در بسیاری از مسائل قبول ندارد؛ به ویژه بر علت رسوایی‌های جنسی که ترامپ با آن مواجه شده است؛ بنابراین این فرضیه معتقد است استغفای ناگهانی هیلی به خاطر اختلاف‌هایی است که در میان وی و ترامپ پیش آمده است؛ اما چرا اختلاف؟ اختلاف‌ها میان نماینده آمریکا در سازمان ملل و ترامپ، اختلاف‌های قدیمی است که از همان هفته و ماه اول عهده‌دارشدن این سمت، نمایان شد، هیلی از جمهوری یروانه قدیمی است، در حالی که ترامپ یک جمهوری خواه غیر سنتی است. این شیوه ترامپ است که وی در ابتدا شخصیت‌های قدیمی را در اطراف خود جمع کند، چرا که تجربه حکومت نداشت؛ اما امروزه تجربه بیشتری پیدا کرده است و اعتماد به نفش بیشتر شده و به تدریج از جمهوری خواهان قدیمی خلاصی یافته است و به جای آن‌ها شخصیت‌هایی را گرفتارند که به افراط‌گری

در سیاست خارجه تمایل دارند. نیکی هیلی شاید شخصیتی است که می‌خواهد ترامپ را به چالش بکشاند و شاید هم خطری سیاسی برای وی به شمار رود؛ در نتیجه ترامپ خواست که از وی خلاص شود و از شخصیتی کمک بگیرد که به شیوه حکومت وی نزدیک تر باشد که این فرضیه بسیار به واقعیت نزدیک است. ۳. فرضیه فرار از رسوایی: برخی شواهد حکایت از آن دارد که ترامپ بررسی‌کننده سلامت اخلاقی مقامات دولتی به برخی تخلف‌های مالی نیکی هیلی، از جمله استفاده از هوایپماه‌های شخصی برای انجام امور دولتی پی برده بود و چه به جهت اتهام‌های رسمی توسط سفیر آمریکا در سازمان ملل می‌شده؛این‌روز، ترامپ و هیلی تصمیم گرفتند با پایان دادن حضور هیلی در دولت، از بروز یک رسوایی بزرگ آن هم در آستانه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای جلوگیری کنند. درنهایت پیرامون آینده سیاسی هیلی گفته می‌شود که وی به‌دنبال رسیدن به پست مشخص به خصوص در انتخابات پیش رو در ماه نوامبر آینده یا انتخابات ریاست جمهوری است؛ اگرچه خود او گفته است که قصد نامزدشدن در این انتخابات را ندارد. درباره جایگزینی هیلی در سازمان ملل هم باید به این مسئله توجه داشت که نمی‌توان شخصیتی را برای امور دولتی پی برده بود و چه به جهت این‌که برای رزمی امور هیلی می‌شود، باید حمایت لایحه صهیونیستی را کسب کند؛البته در سازمان ملل هم هیچ گونه تأسفی به خاطر رفتن هیلی وجود ندارد. جای تعجب نیست اگر بسیاری از نمایندگان کشورها در سازمان ملل، خروج هیلی از این سازمان را جشن بگیرد، نه سازمانی که باید عنوان تسامح، امنیت و ثبات در جهان باشد نه جای کوبیدن بر طبلسل جنگ و حمایت از سیاست‌های نژاد پرستانه.

طلبه‌ها را دروغگو بار نیاوریم

آیت‌اله سیدحسین موسوی تبریزی، رئیس مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم؛ با یکی‌های حوزه علمیه در سابق، دخالت نکردن در زندگی خصوصی طلبه‌ها فشار نیاوردن به طلبه‌هاوشیوه صحیح رفتار و تعامل با طلبه‌ها بود؛ به‌طوری‌که طلبه‌ها مجبور به ریاکاری نشوند. این مسئله خیلی مهم است، طلبه‌ها آن طور که واقعا هستند تظاهر هم می‌کردند. هر طلبه‌ای با قدرت ملی علمی خودش پیشرفت می‌کرد و به جایگاه اجتماعی می‌رسید. لازم نبود هیچ نهادی او را امتحان کند و طلبه مجبور به دروغ‌گویی و تظاهر و ریا بشود. این مسائل باعث می‌شود که طلبه دورو بار بیاید. یک زمانی برای قبولی طلبه‌ها در امتحانات شرطی گذاشتند و آن اینکه هر کسی بخواهد وارد حوزه علمیه بشود باید اعتقاد به ولایت فقیه داشته باشند. طلبه باید ساد ها در س بخواند تا به ولایت فقیه اعتقاد پیدا کند.

نبردوا

۲

پنجشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۷
سال بیست و هفتم | شماره ۵۷۹۷
۱۱ اکتبر ۱۳۹۷ | صفر ۱۴۴۰

برونده‌ای برای یک ادعای عجیب که بیت منتظری مطرح کرد

یک ادعا، کمی خاطره مُشتی‌محرمانه!



راحیل رحمانی | گروه سیاست
rahilrahmani@gmail.com

داستان از یک‌ادعا آغاز شد، ادعایی که احمد منتظری فرزند مرحوم آیت‌اله منتظری اخیراً در مصاحبه‌ای آن را مطرح کرد و خبرساز شد. فرزند مرحوم منتظری در این مصاحبه مدعی شده که حمل مواد منفجره در دهه شصت به عربستان سعودی از سوی سیدمهدی هاشمی نبوده؛ بلکه از طرف شش پاسدار انجام شده است. منتظری با نقل این مطلب از خاطرات پدر خودش اضافه کرده که مرحوم آیت‌اله منتظری به او گفته، این پاسداران با مرحوم هاشمی رفت‌وآمدی نداشتند. آیت‌اله هاشمی در خاطرات بیستم مردادسال ۱۳۶۵ می‌نویسد: آقای بشارتی اطلاع داد که عربستان اعلان کرده چند نفر از حجاج ایرانی در ساک‌های خود تی ان تی داشته‌اند.

حالا احمد منتظری مدعی شده که سال ۶۵ پدرش نامه‌ای به امام خمینی می‌نویسد واین ماجرا را شرح می‌دهد که شش نفر از سپاهیان این اقدام را انجام داده‌اند که یک نفرشان آمده به من توضیح داده که ما ایند کار را کردیم و بعد در نهایت دیدند کار بدی شده و ماجرا لو رفته و کربوبی به عنوان نماینده امام (ره) در حج مجبور شده رسماً ملک فهد عنر ظواهی کند؛ گفتند چه کار کنید،بعیدگفته‌اند که سید مهدی هاشمی که اشکالات دیگری هم داشته، این اشکال را هم متوجه ایشان کنیم تا پرونده بسته‌شود.

منتظری همچنین ادعا کرده که یک بار پیش مرحوم‌هاشمی رفته و هاشمی هم که خاطرات

بعید نیست این هفته شعار مرگ بر لاریجانی سر بدهند!

صادق زیباکلام، فعال سیاسی: آن‌سعه‌صدر، پراگماتیزم و واقع‌بینی را که در مرحوم هاشمی رفسنجانی سراغ داشتیم، می‌توانیم تا حدود زیادی در آقای لاریجانی هم مشاهده کنیم. ما شاهد هستیم که مرحوم آیت‌اله هاشمی رفسنجانی هم دقیقاً به همین سر نوشت دچار شده بودند. مرحوم آیت‌اله هاشمی رفسنجانی سعی کرد به جریان اعتدال و واقع‌بینی نزدیک شود و از تندروها فاصله بگیرد؛ اما در نمازجمعه‌ایشان در سال ۸۸ شعار مرگ بر هاشمی سر دادند. بعید هم نیست که در نماز جمعه این هفته، شعار مرگ بر لاریجانی سر داده شود. پیش از مرحوم هاشمی رفسنجانی هم مهندس مهدی بازرگان و آیت‌اله منتظری ترور شخصیت شده بودند.

سیاست Policy

Nasrefarda.net

nasrefardanews

nasfarda

واقعه در نامه‌ای به حضرت امام (ره) به عملکرد مسئولان ایرانی در این واقعه اعتراض کرد و نوشت: «بسیاری از افراد مورداطمینان که خود ناظر جریان و در خط مقدم راهپیمایی بوده‌اند می‌گویند همه گناه گردن سعودی‌ها نیست… دشمن سال قبل از آن در موضوع جاسازی و قرار دادن مواد منفجره در ساک‌های حجاج‌باماعقلانه برخورد و تا اناز،امای اغماض کرد و ما موضوع را رسیدگی نکردیم؛بلکه مغرور شدیم‌ودر سال بعد چنین مصیبت بزرگی برای عالم اسلام رخ داد.» نکته‌جالب‌توجه‌اینکه‌مرحوم‌هاشمی‌رفسنجانی در خاطرات خود در سال ۱۳۶۶ از گزارش عبدالله نوری یادمی‌کند که در آن ضمن غیر قابل‌گذشت بودن کار عربستان به تندروی نیروهای داخلی هم اشاره شده است؛ به این ترتیب که چند روز بعد عبدالله نوری به دیدار هاشمی می‌رود و گزارش می‌دهد و هاشمی این گونه آن را در خاطراتش می‌نویسد: «توضیحاتی درباره‌جمعه‌خونین دادند معتقدند نفوذ گروه تندرو در بعثه در بروز حادثه بی اثر نبوده و مهار از دست در رفته بود!» البته هاشمی رفسنجانی جایی دیگر در خاطرات خود پس از حج خونین ۶۶ حکم انعام آل سعود را می‌دهد و چنین موضوعی از سوؤال پرسیده هم محل سؤال است و باید مشخص شود با برنامه بوده یا نه. چون اگر با برنامه بوده که کار بدی صورت گرفته و اگر اتفاقی بوده‌است؛نباید درباره موضوعی که مستند نیست و اسناد آن هم موجود نیست، حرف زد و مصاحبه گرفت.

فرزند آیت‌اله هاشمی رفسنجانی همچنین گفت: «گفته‌بودند که آقای شخمچی در جریان هستند که من با او هم صحبت کرده‌ام گفت: من آن زمان یعنی سال ۶۵، آنقدر درگیر جنگ بودم که به این کارها نمی‌توانستم بپردازم و جزو وظایف من نبوده‌است.» مهدی هاشمی همچنین در ادامه تأکید کرده که خودش و خانواده‌اش از دوستان ارادتمندان آیت‌اله منتظری و بیت او بوده و هستند و امیدوارم سوت‌قلمچهار طرف‌شود.اشاره کرده که وقتی حضرت‌امام‌قصدداشتند آن نامه تهیه‌آیت‌اله منتظری را بنویسند، مرحوم هاشمی به‌زمان اشک ریختن می‌رسند و منابع از نوشتن نامه در آن مقطع می‌شوند کتتش وواکش‌ها همچنان



ادامه دارد و احتمالاً در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت. برخی رسانه‌های اصول‌گرا «احمد منتظری» را افرادی نامیده‌اند که کار نظریات تکراری پدرش «کلسی» می‌کنند اما خودش می‌گوید وظیفه‌دار حرف‌بزنند و حتی مطالبی را که پدرش نمی‌توانسته‌است، مطرح کرده خودسر این اقدام را انجام داده و محل آن هم مشخص بود که کجا این اتفاق افتاده است

که البته نمی‌خواهم این موضوع را باز کنم.

در یکی از شهرهای اصفهان این اتفاق افتاده بود و حاجیان هم که رفته بودند از همان جا رفته بودند.»

فرزند آیت‌اله هاشمی رفسنجانی همچنین گفت: «گفته‌بودند که آقای شخمچی در جریان هستند که من با او هم صحبت کرده‌ام گفت: من آن زمان یعنی سال ۶۵، آنقدر درگیر جنگ بودم که به این کارها نمی‌توانستم بپردازم و جزو وظایف من نبوده‌است.» مهدی هاشمی همچنین در ادامه تأکید کرده که خودش و خانواده‌اش از دوستان ارادتمندان آیت‌اله منتظری و بیت او بوده و هستند و امیدوارم سوت‌قلمچهار طرف‌شود.اشاره کرده که وقتی حضرت‌امام‌قصدداشتند آن نامه تهیه‌آیت‌اله منتظری را بنویسند، مرحوم هاشمی به‌زمان اشک ریختن می‌رسند و منابع از نوشتن نامه در آن مقطع می‌شوند کتتش وواکش‌ها همچنان



غیرمحرمانه

۱ معامله باروسیه در سوریه

وائل الخالدی، تحلیلگرک سوری به القدس العربی گفته که ایران خروج از مهم‌ترین پایه‌نگانظمی‌هوابی به‌نفع‌روسیه را پذیرفته‌است تا در مقابل، نفوذ سیاسی تهران در پرونده سوریه، افزایش یابد. الخالدی گفته است: ایران تلاش می‌کند فرقی بین سیاست خود در سوریه و افزایش نفوذ تا زمینه‌را برای بازگشت نظمی به آن، در دروازه سیاسی و نه نظامی فراهم کند. به‌طبق ادعای این روزنامه‌ایران بزرگ‌ترین فرودگاه نظامی در سوریه را تخلیه می‌کند تالی ۳۰ روسیه در آنجاستقرار شود.

۲ رسانه‌ملی در اشتغال طبقه‌مرفه

وحید جلیلی، رئیس شورای سیاست‌گذاری جشنواره‌عمار و برنر سعید جلیلی گفته‌اند سلساختار صداسیما، گفت: سازمان صدا و سیما به‌اسم برنامه‌سازی به اشتغال طبقه مرفه پی هویت در آمده است و یکی‌قلبیتی برای صداوسیما تعیین تکلیفی‌کنندصدانسیمارابع‌به‌انقلاب سربای می‌سازد که ۱۰۰ قسمت دارد؛ اما دین‌اسلام در آن وجود ندارد، چرا مدیران ما شرمند هستند و خجالت می‌کشند، اسلامی که امروز در سازمان صدا و سیما عرضه‌می‌شود چه‌اسلامی‌است؟

۳ FATF با حیثیت ما بازی می‌کند

آیت‌اله علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد در گردهمایی انمه جمعه خراسان رضوی گفت: لایحه FATF با همه حیثیت ما دارد بازی می‌کند و ما فقط برای بهانه ندانن دست آمریکا‌لایحه را تصویب کنیم؟ خطاب به سفیر آلمان تأکید کرد، جمهوری اسلامی ایران با هدف صیانت از مبانی حقوق بین‌الملل و در راستای مقابله با اشکال مختلف تروریسم، حق خود را برای پیگیری‌های حقوقی و سیاسی محفوظ دانسته و در این خصوص تصمیم متناسب خود را در زمان مقتضی با اجرا خواهد گذاشت.

گیشه داخلی

اقتصاد بالاخره اولویت هست یا نیست؟

تداوم ترلززل مدیریتی در ۴ وزارتخانه، استعفای کلاتر، ایران ستیز، احیای طرح نفت خام فزونی می‌گیرد؛ همچنین پیش فروش بلیت قطارهای ارعبین از ۲۱ مهرماه، سرایت فشار به شورای نگهبان، خاموشی سدای ورزش و مدرسه، رقابت دولتی‌ها در عترخواهی سیاسی، برو کسل در سایه تهران، مثلث دیپلماسی و منافع ملی ایران، ۲۰ میلیون کارت اعتباری و تاکسی‌های اینترنتی در خان شهرداری از مواردی بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز شدند. ۲۰ میلیون کارت اعتباری و بسته‌های حمایتی دولت، استعفای سیاستمدار ضد ایرانی آمریکا مرگ یک دانش آموز زیر دیوار فروریخته یک مدرسه و سخنان وزیر آموزش‌وپرورش درباره مافیایی گنگور از عناوینی بود که در صفحات نخست روزنامه‌ها برجسته‌تر از سایر خبرها منعکس شدند. روزنامه جوان فرزندانم گروهان مافیای آموزش راهی نکل از وزیر آموزش و پرورش تیتیر یک خود قده و در گزارشی دیگر سخنان رئیس کل ستاد نیروهای مسلح با عنوان ایران در زمهره

انتقاد کردند.

فضای مجازی

«شریعتمداری» و «نتانیاهو» دست در دست یگرد!

رها عظیمی:بوی شهردارشدن از آخرین توییت «مهدی هاشمی» به مشام می‌رسد، رئیس شورای شهر تهران نوشت: «بخششی از اصلاح‌طلبان فکر می‌کنند شهردار شدنم باعث از هم پاشیدگی شورای شهر می‌شود. برای ریاست ششورا جایگزین هست؛ اما بنا بود کسی نزود تا باب نشود. مثل حجاب بانوان است، اگر شل کنند دیگر نمی‌شود کنترل کرد!البته در این شرایط شهردار شدن ریسک بالایی دارد و امکان موفقیت تسوارتر از گذشته‌است.» رقتن سیدمحمدعلی افشاری، شهردار تهران قطعی شده‌است و در این رابطه هم نمایندگان مجلس شورای اسلامی و راه‌امام جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در سخنرانی خود در آیین گرامیداشت روز جهانی پست، با اشاره به تصویب لایحه CFT در مجلس از برخی حملات در فضای مجازی به رئیس مجلس ایراز تأسف کرد و از آن با عنوان «سلاح شیمیایی» در

خارج از گود سیاست

هیاهوی استغفای «هیلی»

آوا صدر: خانم «صدرجام» بالاخره رفت. خبر استغفای «نیکی هیلی»، سفیر ایالات‌متحده آمریکا در سازمان ملل متحد، غیرمنظره بود. ترامپ در واکنش به این خبر گفت: نیکی هیلی شش ماه پیش به او خبر داده که می‌خواهد در پایان سال میلادی و بعد از دو سال نمایندگی آمریکا در سازمان ملل از این کار برود و البته این را هم گفت که هیلی به‌عنوان سفیر آمریکا در سازمان ملل «فوق‌العاده» عمل کرده است.

اسرائیلی‌ها هم همین نظر را درباره «هیلی» داشتند. فرستاده اسرائیل در سازمان ملل پس از انتشار خبر استغفای هیلی با صدور بیانیه‌ای از زحمات او تشکر کرد؛ در این بیانیه، سفیر اسرائیل عنوان کرده است: «از حمایت تو از… اسرائیل مستحکم، که به تغییر وضعیت اسرائیل در سازمان ملل کمک کرد.» آقای سفیر، خانم سفیر را دوست

واقعی اسرائیل در سازمان ملل دانست. نتانیاهو هم که گویانمی‌توانست غم خود از استغفای نیکی هیلی را پنهان کند، در پیام تقدیر خود هیلی را حامی «راستی» و دشمن «تفاق» خواند! نیکی هیلی دختر خانواده‌ای بود که از هند به آمریکا مهاجرت کرد، راه خود به دولت آمریکا را با قدرت باز کرد و از تیم‌نومحافظه‌کاران است که در راستای طرح‌های آمریکا چه در داخل و چه در خارج از کشور، به ویژه در ارتباط با اسرائیل فعالیت می‌کرد. درباره علت استغفای ناگهانی او گمانه‌زنی‌های مختلفی شده، اما گفته می‌شود این استغفا به خاطر اختلافاتی است که بین هیلی

و ترامپ پیش آمده است؛ به ویژه اینکه او اخیرا گفته که خیلی با دونالد ترامپ اتفاق نظر ندارد و مواضع رئیس‌جمهور را در بسیاری از مسائل قبول ندارد؛ البته عده‌ای هم می‌گویند هیلی بلندپرواز است و برای انتخابات ریاست‌جمهوری برنامه دارد که خودش این یکی گمانه‌زنی را تکذیب کرده و گفته است هیچ برنامه‌ای در این‌باره ندارد.

ترامپ حالا اعلام کرده که «دینا پاول»، معاون پیشین امور راهبردی مشاور امنیت ملی کاخ سفید به‌عنوان جایگزین هیلی، سفیر مستعفی آمریکا در سازمان ملل مشغول به فعالیت خواهد شد. ترامپ همچنین از شایستگی دختر خود ایوانکا برای این پست گفت؛ اما تأکید کرد که در این صورت منتم به پارتنری‌بازی می‌شود!

نیکی هیلی دشمن برجام و جمهوری اسلامی ایران بود. همین اواخر و در یکی از سخنرانی‌های خود گفته بود: «حکومت ایسران از مردم خود سوءاستفاده کرده از تروریسم حمایت می‌کند و در سرتاسر خاورمیانه درگیری‌ها را گسترش می‌دهد. رژیم تهران، نیروی پنهان و بغض‌نا چندنا پنهان پشت پرده است. نیکی هیلی از آن منطقه است.» خانم هیلی ادعاهای ضد ایرانی زیادی مطرح کرده بود و با همه آن ادعاها و آرزوها رفت تا شاید دو سال بعد، بسا عنوانی جدید برگردد: کاندیدای ریاست‌جمهوری آمریکا!

عکس نوشت



تصویری از آیت‌اله جنتی ونادر طالب‌زاده در بوسنی در سال ۱۳۷۱ می‌بینید.